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forslaget, som for Lovforslaget ved dets 
endelige Vedtagelse. 

Fraenkel:  Som de to foregaaende 
ærede Talere har gjort opmærksom, paa, er 
Kommissionens Opgave ret betydeligt ud- 
videt, efter at. Udvalget har haft Forslaget 
under Behandling. Jeg har ikke været 
helt uden Betænkeligheder ved at gaa med 
til denne Udvidelse, men det skyldes ikke 
nogen principiel Uoverensstemmelse, det 
skyldes kun en Frygt for, at Tiden for 
Kommissionens Virksomhed, spm jo var be- 
grænset, nemlig til et Aar, skulde blive 
for kort. Jeg kender nemlig det Stof, 
som det drejer sig om for Byernes Ved- 
kommende, og jeg ved, det er et meget 
betydeligt Stof at gennemarbejde, og da 
Mennesker jo har andet at bestille end at 
sidde i en Kommission, havde jeg ønsket, 
at denne Tidsgrænse var blevet opretholdt. 
Men da det navnlig er ærede Medlemmer 
fra Landkredserie, som har ønsket UClvi- 
delsen, og da de kender til Forholdene 
derude bedre .end jeg, har jeg opgivet 
mine Betænkeligheder og er gaaet med 
dertil. Jeg maa maaske tillade mig at 
henlede den højtærede Indenrigsministers 
Opmærksomhed paa Komiteen for Prin- 
sensgade-Kvarterets Ombygning. Jeg gør 
det under. Hensyn til Valget af de Mænd, 
som skal sættes ind i Kommissionen. Den 
nævnte Komité er jo nedsat netop an- 
gaaende Ombygning af et af de Kvarterer 
her i Byen, som trænger mest dertil. 
Komitéen omfatter mi hel Række af kø- 
benhavnske Foreninger, som tilsammen 
repræsenterer 37,900" Medlemmer, og, den 
rummer i fortrinlig Grad Sagkundskab 
paa dette Omraade. Det vil derfor maaske 
ikke anses for paatrængende, om jeg til- 
lader mig at henlede den højtærede Inden- 
rigsministers Opmærksomhed paa den. 

L. Rasmussen (Vejle Amts 1ste Valg- 
kreds) : I det af Ministeriet fremsatte 
Lovforslag findes nogle Bestemmelser om, 
hvilke Institutioner der skal gøre Indstil- 
ling med Hensyn til Valg af 6. af Kom- 
missionens Medlemmer, og nu har Udval- 
get foreslaaet, at Kommissionens Medlems- 
antal skal forøges med 2, saaledes at 
Dansk Arbejdsmandsforbund og De sam- 
virkende Sogneraadsforeninger ogsaa skal 
gøre Indstilling. Allerede Overfor det op- 
rindelige Forslag var jeg betænkelig, fordi 
det Sted, hvor Bolignøden er i alt Fald 
lige saa følelig som i København og, i 
højere Grad følelig end paa Landet, er 
Købstæderne, Men ser man paa, hvor- 

ledes det forholder sig med Hensyn til de 
8, som skal indstilles, har Købstæderne 
Ret til at indstille et Medlem, derefter 
kommer en hel Række Institutioner, som 
har deres Hovedsæde i København: Ar- 
bejdsgiverforeningen, De samvirkende Fag- 
forbund, Fællesrepræsentationen for dansk 
Industri og Haandværk og Dansk Arbejds- 
mandsforbund, altsaa Institutioner, der 
alle har deres Hovedsæde i København, og 
det vil altsaa blive Folk, der bor i Kø- 
benhavn, der kommer ind i Kommissionen, 
dét anser jeg for ganske givet. Nu har 
man forøget Medlemsantallet, saa at 
Sogneraadsforeningerne og Foreningell for 
Landkommuner med bvmæssier Bebve-erelse 
faar Ret til at indstille et Medlem, men 
Købstæderne faar kun et eneste Medlem, 
og naar nu Ministeriet, hvad jeg gaar ud 
fra, tager en hel Del af de 8, det skal 
udpege, blandt sine egne Embedsmænd, 
bliver ogsaa disse Repræsentanter Folk 
fra København. Med andre Ord, vi faar 
en Kommission,, hvis store Flertal bor i 
København, medens det er i Købstæderne, 
man stærkest mærker Bolignøden og, dens 
Virkninger. Jeg vil derfor henstille til den 
højtærede Indenrigsminister, at han, naar 
han skal udpege de 8 Medlemmer, vil tage 
Hensyn til, hvordan Forholdet stiller sig 
for de andres Vedkommende, saa at Køb- 
stadkommunerne kan gøre sig Haab om 
at blive stærkere repræsenteret, end de 
vilde blive, hvis Ministeriet tager sine Med- 
lemmer . blandt sine Embedsmænd, og Or- 
ganisationerne væsentlig udpeger Folk, 
som er bosiddende i København. 

Indenrigsministeren (Bode): De Æn- 
dringsforslag, Udvalget har stillet efter 
Samraad med. mig, og som jeg har til- 
traadt, fastholder Lovforslagets Formaal 
og indblander ikke Spørgsmaal, som ikke 
har naturlig Forbindelse med det Formaal, 
denne Kommission skal løse. Jeg kan 
derfor atter her tiltræde Ændringsforsla- 
gene og anbefale dom til Vedtagelse. 

Den ærede sidste Taler rettede en 
Henstilling til mig med Hensyn til Valget, 
af de 8 Medlemmer, som Indenrigsmini- 
steren skal indsætte i Kommissionen. Jeg 
kan dog ikke paa Forhaand binde mig ved 
nogen Udtalelse om dette Spørgsmaal, idet 
det er nødvendigt, at do forskellige Grup- 
per af Sagkundskab, som Kommissionen 
utvivlsomt maa have til Raadighed, for at 
dens Arbejde skal kunne blive tilfredsstil- 
lende, bliver repræsenteret i den paa bedst 
mulig Maade. Dette maa være det første 
Formaal. For øvrigt vil jeg sige, at jeg tror 


